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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Henna Kajavas m.fl. motion 20.10.2025 om att ordna alkoholfria diskon 
för unga och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Motionen 
 
Henna Kajava och 13 andra ledamöter lämnade 20.10.2025 en motion 
där de ber staden utreda om det kunde vara möjligt att locka unga till 
glad och spännande stämning på dansgolv, på alkoholfria diskon som 
ordnas av Esbo ungdomstjänster. I motionen konstateras att folk förr 
hittade en partner i synnerhet på tillställningar med pardans. I dag har 
pardanstraditionen, och överlag dans som en metod att hitta en partner, 
fått ett slut bland de unga. Att hitta en partner på en danstillställning ute 
i riktiga världen kan på befolkningsnivå göra det mer hållbart att hitta en 
partner i motsats till olika digitala dejtingplattformar. Att dansa 
tillsammans ger också motion och utökar växelverkan mellan unga 
utanför sociala medier. Dessutom konstateras i motionen att Esbo 
ungdomstjänster förr ordnat alkoholfria diskon för minderåriga unga, till 
exempel i Dico på Köpmannavägen i Hagalund. 
 
Bakgrund 
 
Ungdomstjänsterna har fått för behandling en motion om att ordna 
diskokvällar för unga i ungdomslokaler. Ungdomstjänsterna skapar 
möjligheter för fritidsintressen, tidsfördriv och fina upplevelser. Esbo 
ungdomstjänster har sammanlagt 20 ungdomslokaler och Svenska 
bildningstjänster har en svenskspråkig ungdomslokal. Dessa fungerar 
på olika håll i Esbo och i ungdomslokalerna arbetar ungefär 80 
ungdomsledare. De yrkesproffs som jobbar i ungdomslokalerna möter 
unga på kvällar och veckoslut och erbjuder de unga en trygg plats där 
de kan möta andra unga. Ungdomsledarna är trygga vuxna som bygger 
gemenskap, stöder de ungas tillväxt och skapar en plats där alla kan 
vara sig själva. 
Evenemang och musikkvällar utgör för många ungdomslokalens hjärta 
– de samlar ihop folk, ger upplevelser och ger de unga möjlighet att 



lysa. Yrkesproffsens roll under dessa kvällar är mycket mer omfattande 
än att bara agera som organisatör. I ungdomslokalerna i Esbo ligger 
alltid de ungas önskemål och behov i centrum för planeringen. De unga 
uppmuntras att delta både i planeringen och genomförandet av 
verksamheten. De ombeds framföra åsikter om hurdana aktiviteter de 
vill ha i de olika ungdomslokalerna. 
 
Under år 2025 ordnade de finska ungdomstjänsterna olika slags 
evenemang i ungdomslokalerna utgående från de ungas önskemål. 
Exempel på evenemang är till exempel ett rap-evenemang i 
ungdomslokalen i Stensvik, ett bandevenemang i Bastvik, en fest vid 
Alberga friluftsbad och en punk-tillställning i Köklax. I ungdomslokalerna 
ordnas också många evenemang under vilka det är möjligt att dansa, 
lyssna på musik och njuta av diskobelysning (till exempel tomtedisko, 
Halloween-disco och Alla hjärtans-disko). De flesta av dessa ordnas 
regelbundet under året och enligt olika teman.  
 
Ungdomstjänsterna ordnar också ManiMiitti-processen för deltagande 
budgetering i Esbo, under vilken man kartlägger de ungas önskemål 
och behov. Via processen får unga i årskurs 7–9 möjlighet att påverka 
frågor som gäller deras fritid. I fjol genomfördes idéer som i synnerhet 
byggde på önskemål kring matlagning, motion och utfärder. Bland 
evenemangen fanns det speciellt intresse för temakvällar som 
regelbundet ordnas i ungdomslokalerna. 
 
De anställda på den svenska resultatenheten kartlade de ungas åsikter 
om ett eventuellt disko eller en motsvarande tillställning. Svar inkom 
från ungefär 8–10 unga ur olika åldersgrupper. Största delen av dem 
som gick i årskurs 7–9 berättade att de inte skulle delta i ett disko. De 
anser att diskon är överskattade evenemang som mer riktar sig till 
elever i årskurserna 1–6, och de är inte av intresse för äldre unga. Flera 
av dem konstaterade att de hellre träffar sina kompisar i andra miljöer 
eller hellre deltar i aktiviteter som redan ordnas i ungdomslokalerna, till 
exempel utflykter, matlagning eller annan gemensam vistelse.  
 
I de svenska resultatenheterna i Esbo bereds ett samarbetsevenemang 
för ungdomsarbete och kultur för unga för hösten 2026. De ungas 
önskemål om kulturevenemang kartlades omfattande hösten 2025. 
Bland önskemålen valdes idén om en skejttävling, som också innehåller 
graffitimålning och musik. 
 
Sammandrag 
 
Ungdomslokalernas verksamhet är mycket mångsidig och yrkesproffsen 
inom ungdomsarbete använder mångsidigt olika metoder när de möter 
unga. Utgångspunkten för all verksamhet som ordnas är de ungas 
önskemål. Om de unga är intresserade av diskon, kan sådana ordnas. 
Ungdomstjänsterna samarbetar också med skolor. All vår verksamhet 
utgår från de unga och är rusmedelsfri och gratis. 
 
 
 

 
Beslutshistoria 

 
Kultur- och ungdomsnämnden 26.2.2026 § 9 
 
Förslag Föredragande 
 Direktör för utbildning på andra stadiet Jussi Paavola 

 



Kultur- och ungdomsnämnden ger ett svar enligt redogörelsen om en 
motion av Henna Kajava och 13 andra fullmäktigeledamöter 20.10.2025 
om att ordna alkoholfria diskon för unga. 

Behandling  
 
 

Beslut 
Kultur - och ungdomsnämnden: 
 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 

 
 
Nämnden Svenska rum 26.2.2026 § 19 
 
Förslag Föredragande 
  Direktören för Svenska bildningstjänster Barbro Högström 

  
Nämnden Svenska rum ger ett svar enligt redogörelsen om en motion 
av Henna Kajava och 13 andra fullmäktigeledamöter 20.10.2025 om att 
ordna alkoholfria diskon för unga.  

Behandling  
  
  

Beslut 
Nämnden Svenska rum 

Förslaget godkändes enhälligt. 

 
 
Beslutshistoria 
  

 
Stadsstyrelsen 16.3.2026 § 91 

 
 

 
Förslag Föredragande 
 Direktören för sektorn för fostran och lärande Merja Narvo-Akkola 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för 
kännedom som svar på ledamot Henna Kajavas m.fl. motion 
20.10.2025 om att ordna alkoholfria diskon för unga och konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 

 
Behandling  

 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 

Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 

 
 

Beslutshistoria 
  
 



Bilaga 
  

 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite limudiskojen järjestämiseksi nuorille 20.10.2025 
 
För kännedom 

  
 


